



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2018 года

№ 336-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п

Внести в государственную программу Омской области "Развитие системы образования Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 18:

- цифры "250121517881,17" заменить цифрами "250129015354,17";

- цифры "20735089398,69" заменить цифрами "20742586871,69";

- цифры "246497517893,12" заменить цифрами "246505015366,12";

- цифры "20567637798,69" заменить цифрами "20575135271,69";

2) в пункте 20:

- цифры "232933573364,42" заменить цифрами "232921994616,77";

- цифры "14682473154,70" заменить цифрами "14680665954,29";

- цифры "2505821362,05" заменить цифрами "2526354783,11";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Доступность качественного образования на территории Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 25:

цифры "232933573364,42" заменить цифрами "232921994616,77";

цифры "19441256484,56" заменить цифрами "19433417736,91";

цифры "16829648018,05" заменить цифрами "16825908018,05";

цифры "229417490959,48" заменить цифрами "229405912211,83";

цифры "19287310684,56" заменить цифрами "19279471936,91";

цифры "16291024318,05" заменить цифрами "16287284318,05";

- в подпункте 1.3 пункта 22 слова "3 августа 2015 года № 357" "Об утверждении статистического инструментария для организации

федерального статистического наблюдения за численностью, условиями и оплатой труда работников, деятельностью в сфере образования, науки, инноваций и информационных технологий" заменить словами "30 августа 2017 года № 563 "Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере образования, науки, инноваций и информационных технологий";

- в подпункте 3.2 пункта 28 слова "по форме № 1-ДОП "Сведения о дополнительном образовании и спортивной подготовке детей", утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 13 сентября 2016 года № 501 "Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за дополнительным образованием и спортивной подготовкой детей" заменить словами "по форме № 1-ДОП "Сведения о дополнительном образовании детей", утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 31 августа 2018 года № 534 "Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за дополнительным образованием детей";

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 15 приложения № 3 "Подпрограмма "Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения родителей":

- цифры "14682473154,70" заменить цифрами "14680665954,29";

- цифры "1067470147,06" заменить цифрами "1065662946,65";

5) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 12 приложения № 4 "Подпрограмма "Государственное управление и кадровое обеспечение в сфере образования":

- цифры "2505821362,05" заменить цифрами "2526354783,11";

- цифры "226712767,07" заменить цифрами "243506188,13";

- цифры "193029944,86" заменить цифрами "196769944,86";

- цифры "2397903778,94" заменить цифрами "2418437200,00";

- цифры "213206967,07" заменить цифрами "230000388,13";

- цифры "179286244,86" заменить цифрами "183026244,86";

6) в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области" к государственной программе Омской области "Развитие системы образования Омской области"

- 1) в строках 1.2, 1.2.1:
- цифры "187766880700,22" заменить цифрами "187761951940,71";
  - цифры "16569655232,67" заменить цифрами "16568466473,16";
  - цифры "13821955268,61" заменить цифрами "13818215268,61";
  - цифры "18799410700,22" заменить цифрами "18794481940,71";
  - цифры "16556226832,67" заменить цифрами "1655038073,16";
- 2) строку 1.2.1.2 изложить в следующей редакции:

1.2.1	1.2.1.1	1.2.1.2	1.2.1.3	1.2.1.4	1.2.1.5	1.2.1.6	1.2.1.7	1.2.1.8	1.2.1.9	1.2.1.10	1.2.1.11	1.2.1.12	1.2.1.13	1.2.1.14	1.2.1.15	1.2.1.16	1.2.1.17	1.2.1.18
1.2.1.2	1.2.1.1	1.2.1.2	1.2.1.3	1.2.1.4	1.2.1.5	1.2.1.6	1.2.1.7	1.2.1.8	1.2.1.9	1.2.1.10	1.2.1.11	1.2.1.12	1.2.1.13	1.2.1.14	1.2.1.15	1.2.1.16	1.2.1.17	1.2.1.18

- 3) в строке 1.2.1.4:
- цифры "1876745938,65" заменить цифрами "1878495938,65";
  - цифры "74026698,65" заменить цифрами "75776698,65";
- 4) в строке 1.2.1.10:
- цифры "527858430,25" заменить цифрами "528102884,62";
  - цифры "91000000,00" заменить цифрами "91244454,37";
  - цифры "295" заменить цифрами "297";
  - цифры "51" заменить цифрами "53";
- 5) в строке 1.2.1.15:
- цифры "16697895674,78" заменить цифрами "16686297011,37";
  - цифры "1385138047,63" заменить цифрами "1377279384,22";
  - цифры "1167305712,77" заменить цифрами "1163565712,77";
- 6) в строке 1.2.1.16:
- цифры "1839005989,23" заменить цифрами "1843046138,76";
  - цифры "153825967,80" заменить цифрами "157866117,33";

- 7) в строках 1.4, 1.4.1:  
 - цифры "31568008192,12" заменить цифрами "31560953743,74";  
 - цифры "2460545633,48" заменить цифрами "2453491185,10";  
 - цифры "31466547392,12" заменить цифрами "31459492943,74";  
 - цифры "2452532433,48" заменить цифрами "2445477985,10";
- 8) в строке 1.4.1.1:  
 - цифры "25592102797,04" заменить цифрами "25613756677,66";  
 - цифры "2005805447,30" заменить цифрами "2027459327,92";
- 9) в строке 1.4.1.2:  
 - цифры "715065696,33" заменить цифрами "716294796,33";  
 - цифры "25500000,00" заменить цифрами "26729100,00";
- 10) в строке 1.4.1.5:  
 - цифры "3592541255,28" заменить цифрами "3552603826,28";  
 - цифры "275356799,06" заменить цифрами "235419370,06";
- 11) в строке 1.4.1.6:  
 - цифры "1130761405,20" заменить цифрами "1140761405,20";  
 - цифры "92630465,86" заменить цифрами "102630465,86";  
 - цифры "1123492205,20" заменить цифрами "1133492205,20";
- 12) в строках 1.5, 1.5.1:  
 - цифры "119743940,79" заменить цифрами "119482249,09";  
 - цифры "14383358,11" заменить цифрами "14121666,41";
- 13) в строке 1.5.1.1:  
 - цифры "100979401,13" заменить цифрами "100717709,43";  
 - цифры "11439072,54" заменить цифрами "11177380,84";
- 14) в строках 1.6, 1.6.1:  
 - цифры "419768175,59" заменить цифрами "420434327,53";  
 - цифры "70548688,07" заменить цифрами "71214840,01";  
 - цифры "406737175,59" заменить цифрами "407403327,53";
- 15) в строке 1.6.1.2:  
 - цифры "398070461,32" заменить цифрами "398736613,26";  
 - цифры "70460688,07" заменить цифрами "71126840,01";
- 16) в строке "Итого по подпрограмме 1":  
 - цифры "232933573364,42" заменить цифрами "232921994616,77";  
 - цифры "19441256484,56" заменить цифрами "19433417736,91";  
 - цифры "16829648018,05" заменить цифрами "16825908018,05";  
 - цифры "229417490959,48" заменить цифрами "229405912211,83";  
 - цифры "19287310684,56" заменить цифрами "19279471936,91";  
 - цифры "16291024318,05" заменить цифрами "16287284318,05";
- 17) в строках 2.1, 2.1.1:  
 - цифры "2556489993,35" заменить цифрами "2554678911,16";  
 - цифры "195291811,58" заменить цифрами "193480729,39";
- 18) в строке 2.1.1.1:  
 - цифры "2483856221,35" заменить цифрами "2482045139,16";  
 - цифры "177917811,58" заменить цифрами "176106729,39";
- 19) в строках 2.3, 2.3.1:  
 - цифры "156394555,22" заменить цифрами "156420555,22";  
 - цифры "13495820,48" заменить цифрами "13521820,48";

- 20) в строке 2.3.1.1.4:  
 - цифры "130000,00" заменить цифрами "156000,00";  
 - в графе 14 цифры "50000,00" заменить цифрами "76000,00";  
 21) в строках 2.4, 2.4.1:  
 - цифры "5695994,13" заменить цифрами "5673875,91";  
 - в графе 14 цифры "658492,00" заменить цифрами "636373,78";  
 22) в строке 2.4.1.1:  
 - цифры "5138501,22" заменить цифрами "5124508,00";  
 - в графе 14 цифры "608492,00" заменить цифрами "594498,78";  
 23) в строке 2.4.1.2:  
 - цифры "557492,91" заменить цифрами "549367,91";  
 - в графе 14 цифры "50000,00" заменить цифрами "41875,00";  
 24) в строке "Итого по подпрограмме 2":  
 - цифры "14682473154,70" заменить цифрами "14680665954,29";  
 - цифры "1067470147,06" заменить цифрами "1065662946,65";  
 25) в строках 3.1, 3.1.1:  
 - цифры "2359401001,77" заменить цифрами "2381358651,88";  
 - цифры "216849003,95" заменить цифрами "235066654,06";  
 - цифры "189936289,55" заменить цифрами "193676289,55";  
 - цифры "2260083418,66" заменить цифрами "2282041068,77";  
 - цифры "203343203,95" заменить цифрами "221560854,06";  
 - цифры "176192589,55" заменить цифрами "179932589,55";  
 26) в строке 3.1.1.1:  
 - цифры "985656741,98" заменить цифрами "989898644,03";  
 - цифры "82891831,45" заменить цифрами "87133733,50";  
 27) в строке 3.1.1.4:  
 - цифры "992010627,68" заменить цифрами "1000276375,74";  
 - цифры "93037213,50" заменить цифрами "97562961,56";  
 - цифры "85396534,98" заменить цифрами "89136534,98";  
 28) в строке 3.1.1.6:  
 - цифры "68915000,00" заменить цифрами "78945000,00";  
 - в графе 14 цифры "0,00" заменить цифрами "10000000,00";  
 - в графе 29 символ "-" заменить цифрами "100";  
 29) в строке 3.1.1.8 цифры "300000,00" заменить цифрами "100000,00";  
 30) в строках 3.2, 3.2.1:  
 - цифры "146420360,28" заменить цифрами "144996131,23";  
 - цифры "9863763,12" заменить цифрами "8439534,07";  
 - цифры "137820360,28" заменить цифрами "136396131,23";  
 31) в строке 3.2.1.3:  
 - цифры "13507875,75" заменить цифрами "11883646,70";  
 - цифры "1624229,05" заменить цифрами "0,00";  
 - в графе 29 цифры "80" заменить символом "-";  
 32) в строке 3.2.1.4:  
 - цифры "26862232,06" заменить цифрами "27062232,06";  
 - цифры "2583034,07" заменить цифрами "2783034,07";

- 33) в строке "Итого по подпрограмме 3":
- цифры "2503821362,05" заменить цифрами "2526354783,11";
  - цифры "226712767,07" заменить цифрами "243506188,13";
  - цифры "193029944,86" заменить цифрами "196769944,86";
  - цифры "2397903778,94" заменить цифрами "2418437200,00";
  - цифры "213206967,07" заменить цифрами "230000388,13";
  - цифры "179286244,86" заменить цифрами "183026244,86";
- 34) в строке "ВСЕГО по государственной программе":
- цифры "25012151788,17" заменить цифрами "250129015354,17";
  - цифры "20735089398,69" заменить цифрами "20742586871,69";
  - цифры "246497517893,12" заменить цифрами "246505015366,12";
  - цифры "20567637798,69" заменить цифрами "20575135271,69".

*Александр*